Santa Casa de Misericórdia de Dois Córregos no exercício de 2026”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 132 de 2025, de autoria do Poder Executivo, dispõe 

sobre a autorização de pagamento de subvenção à Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Dois Córregos no valor de R$ 8.725.000,00 (oito milhões, setecentos e 

vinte e cinco mil reais). 

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer 

encontrado no inciso I art.351 do Regimento Interno.

Quanto as questões legais atinentes a esta comissão, não há ilegalidades 

evidentes à Lei Complementar Federal n.